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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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l 1 INUMERO DE ACTA 282-2024-AS-40-2024-OEC-GR PUNO-1|

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Puno a los 27 dias del mes de JUNIO del afio 2024, en el local de la Oficina de Abastecimientos y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional
Puno, a las 10:26 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES designado mediante Formato MEMORANDUM Nro. 0153-2023-GR
PUNO/ORA/OASA-PYHCH, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de AS-SM-40-2024-OEC/GR-
PUNO-1 con objeto de contratacion ADQUISICION DE TOMACORRIENTES MODULAR DOBLE SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS PARA
LA META MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DE APOYO ILAVE, PROVINCIA DE EL COLLAO - REGION PUNO, a
fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS correspondientes
segun orden de prelacion.

MIEMBRO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES:

Organo Encargado de las Contrataciones, designado para la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccién:

WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA Dependencia OFICINA DE ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS AUXILIARES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 GAMARRA AGUERO ANGEL RICARDO 10083793819
2 DIAZ HERRERA ADHEMIR HAMILTON 10403915748
3 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 10406562200
4 GONZALES CCOYA PERCY YON 10410553746
5 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 10416420501
6 ALMEIDA ROBLES PAULO CESAR 10429190849
74 CUSQUI LUIS LISETT ANGELICA 10434604465
8 QUINTANA ANANCA MARIELA 10462252183
9 SEINS.R.L. 20100291551
10 CODISER S.A.C 20116513308
11 CONSORCIO NEOKING TECHNOLOGY integrado por TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE 20447635756

RESPONSABILIDAD LIMITADA y NEOKING TECHNOLOGY S.R.L.

12 WORK & BIJ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448365990
13 ICON&WBS.AC. 20448479499
14 DAYSA CONSTRUCCIONES E.LL.R.L. 20448542280
15 gggggﬁgxg|€|%X§T_?|\I/|/(\#/I\Z§EORA PRODUCTOS ELECTRICOS SOCIEDAD COMERCIAL DE 20448607756
16 CONSORCIO NEOKING TECHNOLOGY NEOKING TECHNOLOGY S.R.L. 20448614299
17 EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES DILSA S.A.C. 20449276249
18 PERUANA DE INFORMATICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20454836066
19 JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20514083496
20 JURELIZA BIENES Y SERVICIOS S.A.C. 20516258111
21 CENTRO ELECTRICO ROJESAN S.A.C. - ROJESAN S.A.C. 20519753830
22 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 20538247813
23 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 20545364612
24 INVERSIONES MAURICIO RIOS E.ILR.L 20546427766
25 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
26 ADGE SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600000536
27 INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID E.I.R.L. 20602522998
28 CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20602528261
29 GUIMESA E.LR.L. 20603253141
30 TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.l.R.L.- TECINDES E.I.R.L. 20603598874
31 MLAV CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20604740321
32 RODRILU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604924813
33 INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
34 CORPORACION EOSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606134577
35 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.R.L. 20606423731
36 BUSINESS ASSOCIATION ALDO E.LR.L. 20606594918
37 GRUPO HEICI S.A.C 20607123145
38 SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICAE.LLR.L. - SOLUTEC RED E.I.R.L. 20608470426
39 BADIR RESURFACE E.l.R.L. 20609766345
40 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20610360603
41 CORPORACION BAVVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA /20610574221
42  |SHOARKE.LR.L. | 20810697349
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43 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 20611172461
44 GRUPO MIO E.ILR.L. 20611176563
45 TVT QONTRATISTAS E.IR.L. 20611499591
46 ARMA CONTRATISTAS E.IL.R.L. 20611688491
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores registraton su oferta via electronica en el SEACE:
N° Nombre o razén social del postor Fecha de registo | Hora de registro Estado
1 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 15/04/2024 06:10:29 p. m. Valido
SEIN SR.L. 15/04/2024 10:53:43 p. m. Valido
3 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/04/2024 11:48:17 p. m. Valido
CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE e ;
4 RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/04/2024 10:44:41 p.m. Valido
5 BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.R.L. 15/04/2024 09:28:53 p. m. Valido
6 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT SA.C. 15/04/2024 05:57:17 p. m. Valido
CUNOURCTO NCUNIING TECTTINOCTOUOT mEyTraau MU TESUGORTVIT INEOA
78 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y NEOKING TECHNOLOGY 15/04/2024 11:49:52 p. m. NO Valido
SBPl

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas técnicas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se procedera con su calificacion:

Nombre o razén social del

N° Consignar las razones para su no admisién
postor

BARDI IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.R.L.
De la revision a la oferta del postor, a efectos de verificar el cumplimiento de los documentos de presentacidn
obligatoria y las especificaciones técnicas sefalados en el Capitulo Ill de la seccidn especifica de las bases
BARD| IMPORTACIONES integradas, de la docgmentacién presentada por el citado postor, se 'observa’lo siguiente; que el ANEXO 3 de
1 Y NEGOCIOS|SY oferta — Declaracién Juradg del Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas, el postor no cumple con

COMERCIALES ELRL presentar la informacién solicitada en las bases integradas en donde se solicita detallar la cantidad, marca y
T procedencia, de la revisién el postor NO cumple con adjudicar la ficha técnica, autorizaciones del producto,
folletos, instructivos, catalogos u otros documentos del fabricante de los bienes ofertados de manera objetiva
no pudiendo determinarse el alcance de su oferta, por tal motivo la oferta del postor BARDI
IMPORTACIONES Y NEGOCIOS COMERCIALES E.I.LR.L. NO ES ADMITIDA.

CONSORCIO  NEOKING

TECHNOLOGY integrado :
por TESUCSA EMPRESA CONSORCIO NEOKING TECHNOLOGY integrado por TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL DE

3 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y NEOKING TECHNOLOGY S.R.L.
RESPONSABILIDAD De la revision al portal del SEACE PRESENTACION DE OFERTAS se determina el estado de registro: NO
LIMITADA y NEOKING VALIDO, MOTIVO DE OBSERVACION PROVEEDOR NO VIGENTE.

TECHNOLOGY S.R.L.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC ITEM UNICO

f- SEIN S.R.L. ITEM UNICO

3 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ITEM UNICO
CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE

4 |RESPONSABILIDAD LIMITADA VIGH DHICO

5 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT SAA.C. ITEM UNICO

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

% del valor
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta referencial
S/ 202,708.42
1 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 204,918.53 101.09%
9 SEINSRL 155,988.24 76.95%
3 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 215,000.00 —
N (]
4 CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
202,500.00
LIMITADA / 99.90%
5 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 182,000.00 ( 89.78%
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EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de EVALUACION DE LA OFERTA, segin ANEXO 02 que forma parte de la presente

Acta.
10 |PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 76.12|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 3.81|puntos
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA L4
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 79.93|puntos
10.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SEIN S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 100.00|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 5.00| puntos
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA Q9P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00| puntos
103 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 72.55|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 3.63|puntos
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA i
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 76.18|puntos
CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE
o
10.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 77.03|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (56%) POR TENER LA 3.85|untos
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA L
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.88|puntos
10.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 85.71|puntos
ANEXO N° 10 SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA 4201 5iirites
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA <3P
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.99( puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
4to MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC 79.93
1ro. SEIN S.R.L. 105.00
5to SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 76.18
CURFURACIUN VMIEGATVIPUORT PERU CVIFRESA INDIVIDUAL DE RESFUNSADBICIDARD
3ro. LIMITADA 80.88
2do. CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C. 89.99
Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo

lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121

3ded

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MULTINEGOCIOS INTERNACIONALES SUDAMERICA SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE— NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD *'\ X

RESULTADO DE LA CALIFICACION \ CALIFICA
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12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SEIN S.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
12.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 SUMINISTROS AR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
124 CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE
0
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A IEXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12,5

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

CONSULTUSS AD MANUS TRAHERE S.A.C - CAMT S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de CALIFICACION DE LA OFERTA, segiin ANEXO 03 que forma parte de la presente

Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, para el PAQUETE el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacién, y cumple con los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
3 CORPORACION MEGA IMPORT PERU EMPRESA INDIVIDUAL DE & 202.500.00
RESPONSABILIDAD LIMITADA ' A
I
14 |ACUERDO ADOPTADO
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRA 'AGIONES; da por aprobads los resultados de la evaluacién y calificacién de las ofertas, de acuerdo
con el analisis efectuado y a los cuadros dé Admisién de la Oferta, Evaluacién de la Oferta y Calificacion de la Oferta adjuntos que forman parte
integrante del presente Acta.
15

= WILLIAM ADAMS MAMANI CHURATA
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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